令和５年８月３１日

郡市区等医師会  御中

                        大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

防災推進国民大会２０２３の開催について

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知がありました。

 同通知は、日本医師会も関係する「防災推進国民大会 2023（ぼうさいこくた

い 2023）」が、9 月 17 日（日）・18 日（月・祝）に神奈川県横浜市にて、ハイ

ブリッド開催されることを案内するものです。

 日本医師会は、オンラインでシンポジウムセッションを出展し、アーカイブと

して YouTube の日本医師会公式チャンネルにも掲載予定とのことです。

また、本年が関東大震災発災から 100 年であることから、神奈川県医師会、

東京都医師会、有識者の協力の下、日本医師会は「関東大震災発災から 100 年

未来に生かされるべき教訓」をテーマとした特設サイトを立ち上げ、開催したシ

ンポジウムの動画（防災推進国民大会には同動画の一部を出展予定）並びに両医

師会の災害対策についての取材動画を掲載することも記されています。

貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りますよう

お願い申し上げます。

記

◆防災推進国民大会 2023（ぼうさいこくたい 2023）

開催日：9 月 17 日（日）    10：00～18：00

9 月 18 日（月・祝）10：00～15：30

会 場：横浜国立大学 （HP : https://www.ynu.ac.jp/）

日医出展：セッション（オンライン）…9 月 17 日（日）12：30～14：00（予定）

日本医師会セッションページ： https://bosai-kokutai.jp/2023/so-06/

YouTube の日本医師会公式チャンネルにも掲載予定

参加費：入場無料

◆日本医師会関東大震災 100 年特設サイト「関東大震災発災から 100 年～

未来に生かされるべき教訓～」（既に一部公開、9 月 1 日（金）に全て公開

予定です）

URL： https://www.med.or.jp/people/kantou100/

【日医通知の掲載 URL】

URL：https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2023chi_934.pdf

大阪府医師会 救急災害医療課 辻井

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００３

E-MAIL：qqsaigai@po.osaka.med.or.jp

https://bosai-kokutai.jp/2023/so-06/
https://www.med.or.jp/people/kantou100/
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2023chi_934.pdf